================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  569/2025

Senhor Presidente:

Indico a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia

Casa de Leis, que determine ao setor competente a instalação de placa informativa com

a denominação oficial do Parque do Bosque, localizado no Jardim Brasilândia, que leva

o nome de Carlos Alves da Silva (Branco).

Atualmente, não há qualquer placa que identifique o nome do espaço, fato

que dificulta a valorização da homenagem e o reconhecimento da população. Aproveito

para solicitar, ainda, que sejam avaliadas e executadas melhorias no local, visando

oferecer melhores condições de uso e lazer à comunidade.

A instalação de placa com a denominação oficial é medida simples, de

baixo custo e grande importância para a preservação da memória e identidade cultural

do município, além de facilitar a localização e o reconhecimento do espaço público.

As melhorias contribuirão para tornar o parque mais atrativo, seguro e

funcional para os moradores e visitantes.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 18 de agosto de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 18 de agosto de 2025.
_________________________